Orçamentaria – LDO para o Exercício de 2025 -Municipio de CAPITAO LEONIDAS MARQUES, Estado do 

Paraná, aprovado pela Lei nº 2741/2024 e Lei nº 2746/2024, destinada a adequação e execução 

Orçamentaria da novas Secretaria para atendimento da Reformulação da Estrutura Administrativa lei 

Municipal Complementar nº 030/2025, no valor de R$  1.648.300.00 (um milhão , seiscentos e quarenta e 

oito mil, trezentos reais)em conformidade com Legislação vigente como segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Programa 1017 Programa: PRESERVAÇÃO E PROTEÇÃO AMBIENTAL  

Ação  2.295 Atividade MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE R$ 419.300.00 

Fontes Recursos  000 Recursos do ordinário Livres

[...]

do Plano Plurianual – PPA – (Lei 2741/2021 e alterações) Projeto de Lei nº 030/2025 – Alteração de Metas 
e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentaria – LDO (Lei 2742/2024) e Projeto de Lei nº 031/2025, que 
dispõem sobre a Abertura de Credito Especial, no Valor de R$ 1.648.300,00 (um milhão seiscentos e 
quarenta e oito mil, trezentos reais), no Orçamento do Exercício de 2025. 

Os Projetos de Leis destinam-se as adequações Orçamentárias à Lei Orçamentária Anual 
do Exercício de 2025, em vista a Nova Estrutura Administrativa instituída pela Lei Municipal 
Complementar nº 030/2025.